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رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه 
امروز با مشکلات متعددی در 
عرصه‌های مختلف به خصوص ناترازی 
انرژی مواجه هستیم، گفت: گروهی 
را مامور تدوین راه‌حل‌های صحیح و 
راهکارهای اجرایی کرده‌ایم، اما در 
این مسیر به کمک هم به خصوص شما 

دانشجویان و دانشگاهیان نیاز داریم.
مسعود پزشکیان صبح شنبه در آیین 
گرامیداشت روز دانشجو، با حضور در جمع 
دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، پس 
از گوش سپردن به نظرات و دیدگاه‌های 
تعدادی از نمایندگان تشکل‌های مختلف 
دانشجویی با بیان اینکه کسی می‌تواند 
سخن حق بگوید که وابسته به پست و 
مقام و قدرت نباشد، اظهار داشت: این 
صفت به بهترین شکل در شما دانشجویان 
وجود دارد. دانشجو دلبستگی به پست و 
مقام ندارد و اگر بتواند این ویژگی را حفظ 
کند، همیشه می‌تواند حرفش را راحت 
بزند؛ البته بگذریم از عده‌ای که ممکن 

است وابستگی‌هایی داشته باشند.
پزشکیان همچنین با اشاره به اینکه 
حضرت علی )ع( توصیه می‌کند که همواره 
در طرف حق و مظلوم بیایستید و نه ظالم، 
افزود: شما دانشجویان باید همیشه در 
جهت حق و پشت مظلومین بیایستید. 
همه شاهد بودیم که در آمریکا، انگلستان، 
کانادا و برخی کشورهای دیگر در برابر ظلم 
به مردم فلسطین و غزه ایستادند؛ این 
انتظاری است که از دانشجو می‌رود؛ پشت 

سرش شمایید و ماییم و این مملکت.
رئیس جمهوری با بیان اینکه شما حق 
دارید و ما نتوانستیم خیلی از مشکلات را 
حل کنیم، تصریح کرد: حل این مشکلات 
در کوتاه مدت ممکن نیست و نیاز به تفکر 
و برنامه‌ریزی و سپس اجرای صحیح دارد.

پزشکیان با اشاره به اینکه امروز در 
عرصه علم و دانشگاه و مدیریت نیز مبنا 
همین پذیرش حرف حق و درست است، 
گفت: امروز علم و مدیریت بر اساس شواهد 
حکم می‌کند؛ آن حرفی قابل پذیرش است 
که مستند به شواهد و علم باشد. یکی از 
دلایلی که ما امروز درگیر مشکلات متعدد 
هستیم این است که بدون مستندات و 
شواهد علمی‌تصمیم گرفتیم و عمل کردیم، 
بدون شواهد علمی دعوا راه انداختیم؛ اصلا 
لزومی ندارد که بنده و شما اینجا دعوا راه 

بیندازیم. 
ما در دوران دانشجویی با یکدیگر بحث 
و استدلال می‌کردیم و آن کس که منطق 
ضعیف‌تری داشت خود به خود از میدان 

کنار می‌رفت.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه باید 
بر اساس منطق با یکدیگر گفت وگو کنیم، 
خاطرنشان کرد: منطق باید بر شواهد، 
مستندات و مدارک استوار باشد. شما 
دانشجویان امید فردای این کشور هستید، 
ما در این مملکت دعوای جناح‌ها و دسته‌ها 
را داشتیم که هر کدام ادعا می‌کردند بهتر 
می‌توانند مملکت را اداره و مشکلات را حل 
کنند و امروز نتیجه آن است که با مشکلات 

متعدد مواجه هستیم.
پزشکیان با تأکید بر اینکه ایجاد 
ناصحیح  چنین وضعیتی محصول عملکرد 
دولت‌هاست، تصریح کرد: ما امروز گروهی 
را مامور تدوین راه‌حل‌های صحیح و 
راهکارهای اجرایی صحیح کردیم، اما به 
کمک همه نیاز داریم. اگر سیستم اصلاح 

شود، اینها نیز اصلاح خواهد شد.
پزشکیان در ادامه یکی از راهکارهای 
موثر در زمینه مقابله با فساد را راه‌اندازی 

Fatf در داخل کشور عنوان کرد و گفت‌: 
امروز و در شرایطی که آمریکایی‌ها از آن 
سوی دنیا می‌دانند که ما با منابع مالی خود 
چه می‌کنیم، ‌در داخل کشور یک کشتی با 
بارش گم می‌شود و ما متوجه نمی‌شویم، 
لذا اگر خواهان مبارزه با رانت و فساد 

هستیم باید Fatf داخلی راه‌اندازی کنیم.
رئیس جمهوری در ادامه با بیان اینکه 
در صورت یکپارچه‌شدن سامانه‌های 
اطلاعاتی کشور جریان‌های مالی مشکوک 
به راحتی قابل رصد خواهد شد، تصریح 
کرد: وقتی این اطلاعات و داده‌ها به هم 
متصل شود کسی نمی‌تواند بدون ضابطه 
پولی را جا‌به‌جا یا هزینه کند، باید معلوم 
باشد چه کسی و از کجا این پول را برای 
فردی پرداخت کرده است، اینها ضعف و 
مشکلات سیستمی است که ما در داخل 
با آن مواجهیم و شما می‌توانید در حل 
این مسایل به ما کمک کنید، چرا که بنده 
معتقدم اگر دانشگاهیان و اساتید به میدان 
بیایند ما قادر به حل مشکلات خواهیم بود.
ادامه همچنین فقدان  پزشکیان در 
براساس  انسانی  نیروی  ارزشیابی  نظام 
توانمندی‌های فردی، اجتماعی و ساختاری 
را از دیگر مشکلات کشور برشمرد و افزود: 
ما برای انتخاب بخشدار و فرماندار و 
استاندار به‌دنبال مدیرانی بودیم که با تجربه 
و متخصص باشند و از مقبولیت برخوردار 
باشند اما پیدا نمی‌کردیم، اما بالاخره در 
این مدت به سختی و با صرف ساعت‌ها 
جلسه و گفت وگو توانسته‌ایم چند روز 
قبل آخرین استاندار را نیز منصوب کنیم 
چرا که در کشور نظام ارزشیابی که افراد 
براساس طی سلسله مراتب و با توجه به 

توانمندی‌هایشان بالا بیایند وجود ندارد.
رئیس جمهوری شاخصه مهم جوامع 
رشدیافته را شکل و تناسب ساختاری 
طبقات مختلف آن جامعه عنوان کرد و 
افزود‌: ما امروز تا دلتان بخواهد آدم‌هایی 
خارج از ساختار را مدیر کل کرده‌ایم و بدتر 
از آن نگاه سیاستمداران ما است که پس از 
یکی دو سال مدیران را جابه‌جا می‌کنند 
و از آنجایی که نقشه و سیاست مشخصی 
نداشته‌اند با جابه‌جایی مدیران، راه و مسیر 

هم عوض می‌شود.
پزشکیان در ادامه سند چشم‌انداز 
ترسیم شده از سوی رهبری معظم انقلاب 
اسلامی را یکی از اسناد مترقی و قابل دفاع 

برای پیشرفت کشور دانست و گفت: بنده 
از همان روز اول اعلام کردم که چشم‌انداز 
و سیاست‌های مقام معظم رهبری هدف ما 
است، اینکه براساس این سند قرار است 
ایران ما کشوری توسعه یافته و دارای 
جایگاه اول در علم و اقتصاد و فناوری 
و الهام‌بخش در منطقه باشد چشم‌انداز 
زیبایی است. ما کشوری می‌خواهیم که در 
منطقه بهترین باشد نه اینکه هر روز جایگاه 

آن کاهش یابد.
رئیس جمهوری در ادامه تصریح کرد‌: 
اگر چنین چشم‌انداز مورد قبول هم است، 
برای چه دعوا می‌کنیم، این گوی و میدان، 
هرکه مدعی است می‌تواند  برای حل 
مشکلات راهکار ارائه دهد و به دولت کمک 
کند ما آمادگی داریم بستر را برای او فراهم 

کنیم و نوکری اش را هم خواهیم کرد.
پزشکیان در ادامه خطاب به دانشجویان 
و اساتید دانشگاه، با تاکید بر اینکه شما 
باید این کشور را بسازید و با قهر کردن 
هم کشور اصلاح نخواهد شد، تصریح کرد‌: 

کشور مال شماست، کجا بروید؟
باید بمانید و دست در دست هم بدهیم 
چشم‌انداز را محقق کنیم و طبیعتا در این 
مسیر افراد نخبه و توانمند باید به میدان 
بیایند و افراد بی‌عرضه و ناکارآمد کنار 

بروند.
رئیس جمهوری افزود: ما درحال تلاش 
برای ایجاد این ساختار هستیم و درهمین 
راستا ارتباطمان با دانشگاه را افزایش 
خواهیم داد،‌ البته معتقدیم دانشگاه‌های 
کشور باید از نسل 2 به نسل 3 و 4 ارتقا 
پیدا کنند و بتوانند مشکلات جامعه را حل 
کنند، دوره آموزش صرف در دانشگاه‌ها 
گذشته، امروز دانشگاه‌های نسل 4 در دنیا 
درون جامعه هستند و مشکلات آن را حل 
می‌کنند و دانشگاه‌های نسل 5 حتی برای 

100 سال آینده نیز برنامه‌ریزی می‌کنند.
پزشکیان حق‌گویی و حق‌طلبی را از 
جمله انتظارات خود از جامعه دانشجویی 
کشور عنوان کرد و گفت‌: حق‌طلبی نیز 
چپ و راست نمی‌شناسد، باید با هم گفت 
وگو کنیم و بر اساس منطق به راهکار و 
راه حل برسیم، شما بر اساس شواهد و 
مستندات علمی راهکار بدهید ما خواهیم 
پذیرفت و اگر ما نیز بر اساس شواهد و 
مستندات علمی عمل کردیم شما بپذیرید، 
قرار نیست چون بنده رئیس جمهوری 

هستم شب بخوابم و صبح یک چیزی 
به ذهنم رسید بر مبنای آن دل و روده 
جامعه را بیرون بریزم و بعد نتوانم آن را 
جمع کنم، باید مستندات علمی،‌ تجربیات 
بین‌المللی، عقلانیت و منطق کارشناسی 

پشتوانه تصمیمات باشد.
پزشکیان با بیان اینکه ما در این کشور 
از منابع طبیعی گرفته تا نیروی انسانی 
خوب و نخبه از دیگران چیزی کم نداریم 
افزود: ما باید به همدیگر دل ببندیم،‌ به 
اهل علم احترام بگذاریم، نباید با رانت و 
لابی به جایگاهی برسیم که شایستگی آن 
را نداریم و این آن چیزی است که باید 
برای رسیدن به آن به هم کمک کنیم. به 
شما قول می‌دهم که ما می‌توانیم با کمک 
شما این کشور را بسازیم و مشکلات را حل 
کنیم اما شرط اول آن این است که ابتدا 
بپذیریم که به مشکلات متعددی گرفتاریم.
رئیس جمهوری در ادامه به ناترازی‌های 
گسترده در بخش انرژی اشاره کرد و افزود: 
اگر نتوانیم مصرف بالای گاز و انرژی را 
کنترل کنیم در زمستان نخواهیم توانست 
گاز خانه‌ها را تامین کنیم، اگر می‌گوییم 
باید به بخش خصوصی میدان دهیم نباید 
هرجا به مشکل خوردیم گاز تولیدکنندگان 
را قطع کنیم، چرا باید گاز تولیدکنندگان 
قطع شود اما گاز مراکز دولتی را قطع 

نمی‌‌کنیم؟
پزشکیان با بیان اینکه نباید به گونه‌ای 
رفتار کنیم که گویا هیچ مشکلی وجود 
ندارد، تصریح کرد: اتفاقا مشکل وجود دارد 
اما ما می‌توانیم مشکلات را حل کنیم به 
شرط آنکه واقعیت‌ها را ببینیم و برای رفع 

آنها دست به دست هم دهیم.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اگر 
بتوانیم با هم گفت وگو کنیم مشکلی وجود 
نخواهد داشت، افزود: به عنوان مثال اینکه 
برخی  fatf  را قبول ندارند باید برای آن 
مستندات علمی بیاورند، نباید بدون اینکه 
اصل و فلسفه موضوعی را نمی‌دانیم آن را 

رد کنیم. 
در جریان  رئیس جمهوری  همچنین 
حضور در دانشگاه صنعتی شریف از 
نمایشگاه آخرین دستاوردها و تولیدات 
شرکت‌های دانش‌بنیان اساتید این دانشگاه 
در زمینه‌های پزشکی، هوش مصنوعی، 
رباتیک، پهپادهای صنعتی و کشاورزی و 

همچنین تجهیزات صنعتی بازدید کرد.

گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
پنجمین روز بررسی لایحه بودجه سال 
1404 کل کشور صبح روز شنبه در 

مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
از  اسلامی  نمایندگان مجلس شورای 
یکشنبه هفته گذشته بررسی لایحه بودجه 
سال آینده کل کشور را در صحن علنی 
آغاز کردند و به بررسی گزارش کمیسیون 
تلفیق از لایحه بودجه سال 1404 در بخش 

درامدی پرداختند.
این جلسات براساس آیین نامه داخلی 
مجلس به صورت سه شیفت یعنی صبح، 
عصر و شامگاه برگزار شده است و در ۹ 
جلسه گذشته، تعدادی از بندهای بودجه 
به تصویب رسید و تعدادی نیز برای بررسی 
مجدد به کمیسیون تلفیق ارجاع شده است.
قیمت ارز ترجیحی در سال آینده 

۳۸۵۰۰ تومان خواهد بود
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه باید به دولت اعتماد کنیم، گفت 

که قیمت ارز ترجیحی در سال آینده تغییر 
کرده و از ۲۸۵۰۰ تومان به ۳۸۵۰۰ تومان 

می‌رسد.
علنی  حمیدرضا حاجی‌بابایی در جلسه 
نوبت عصر روز شنبه مجلس و در جریان 
بررسی بندی از لایحه بودجه درباره 
اختصاص ۱۱ میلیارد یورو ارز ترجیحی 
برای واردات دارو و کالاهای اساسی در 
پاسخ به اخطار قانون اساسی حسینعلی 
حاجی دلیگانی گفت: دولت در سال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۱۸ میلیارد دلار ارز برای 
کالاهای اساسی هزینه کرد و در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ مبلغ ۱۵ میلیارد دلار پیش 
بینی کرد که مجلس عینا آن را به تصویب 

رساند.
وی افزود: دولت می‌گوید می‌خواهد 
در سال ۱۴۰۴، ۱۲ میلیارد دلار ارز به 
کالاهای اساسی بدهد، حالا اینکه آیا این 

میزان ارز مشکل را حل می‌کند یا خیر؟
بحث دیگری است؛ اگر مجلس بخواهد 

این مبلغ را اضافه کند باید منابع را 
پیش‌بینی کند یا اینکه به همان پیشنهاد 
دولت در لایحه بودجه رای دهد، بنابراین 
قیمت ارز ترجیحی در سال آینده تغییر 
کرده و از ۲۸۵۰۰ تومان به ۳۸۵۰۰ تومان 

می‌رسد.
حاجی بابایی اظهار کرد: دولت می‌گوید 
با ۱۱ میلیارد یورو ارز ترجیحی مشکل را 
حل می‌کند و ما باید به دولت اعتماد کنیم 
البته می‌دانیم فشار سنگینی در این موضوع 
است ولی باید دولت با سیاست‌های خودش 
این کار را انجام دهد، چون اگر مجلس هر 
تغییری در این بند اعمال کند بعدا هر 
اتفاقی بیفتد می‌گویند مصوبه مجلس بوده 

و ما اجرا کردیم.
نماینده  دلیگانی  حاجی  حسینعلی 
شاهین شهر در اخطاری با اشاره به برنامه 
هفتم توسعه گفت: آیا ۱۱ میلیارد یورو 
کفاف کالاهای اساسی را می‌دهد؟ حداقل 
همان مبلغ سال ۱۴۰۳ یعنی ۱۳.۶ یورو 
اختصاص پیدا کند چراکه با این وضعیت 
گرانی‌ و تورم نه تنها کاهش پیدا نکرده که 

افزایش هم پیدا می‌کند.
مصوبات مجلس شورای اسلامی

برهمین اساس نمایندگان مجلس با 
تصویب بند الف تبصره ۱۵ لایحه بودجه 
۱۴۰۴ در بخش درآمدی، منابع مالی 
پرداخت تسهیلات تکلیفی و اشتغال 

مشخص کردند.
همچنین نمایندگان با تصویب بند ت 
تبصره ۱۶ این لایحه در بخش درآمدی، 
عوارض کالاهای آسیب‌رسان را حداقل ۲ 
درصد و حداکثر ۱۰ درصد تعیین کردند. 
در ادامه و در بخش هزینه‌ای نیز، مقرر شد 
که موعد پرداخت مالیات خودروهای لوکس 

حداکثر تا پایان آبان سال ۱۴۰۴ خواهد 
بود. نمایندگان مجلس در بخش هزینه‌ای، 
سازوکار مجلس برای اجرای متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری و 
صندوق بازنشستگی فولاد در سال آینده 
مشخص کردند که بر این اساس مالیات 
بر ارزش افزوده از سال آینده یک درصد 
افزایش خواهد یافت و به 10 درصد خواهد 

رسید.
نمایندگان همچنین مصوب کردند که 
در بخش هزینه‌ای، فروش آمبولانس‌های 
وارداتی تا ۱۰ سال ممنوع شود و در 
راستای حمایت از تولید بازی‌‏های رایانه‌ای 
و ساخت فیلم سینمایی پویانمایی مصوب 
کردند که دو درصد از تعرفه وارداتی  اسباب 
بازی خارجی و کالاهای فرهنگی خارجی به 

این بخش اختصاص یابد.
ساز و کار توسعه‌ حمل و نقل، تأمین 
ماشین‌آلات برای شهرهای مناطق محروم، 
مدیریت پسماند و واحدهای تبدیل پسماند 
به مواد و انرژی و احداث تصفیه خانه پساب 
برای آبیاری فضای سبز شهر نیز از سوی 

نمایندگان مشخص شد.
نمایندگان مجلس همچنین به وزارت 
امور اقتصادی و دارایی اجازه دادند تا از 
تمامی روش‌های انتشار اولیه اوراق استفاده 
کند. با تصویب نمایندگان مقرر شد که 
در سال آینده ۱۱ میلیارد یورو ارز با نرخ 
ترجیحی واحد برای واردات صرفا دارو، 
شیرخشک  پزشکی،  مصرفی  ملزومات 
اطفال و کالاهای اساسی کشاورزی 

اختصاص پیدا کند.
نمایندگان مجلس سازوکار جبران 
خسارات و پیش‌گیری از بلایای طبیعی را 

مشخص کردند.

پزشکیان در آیین گرامیداشت روز دانشجو:

دانشجو بدون دلبستگی حرفش را می‌زند

گزارش »مردم سالاری« از مصوبات بودجه‌ای مجلس

از افزایش یک درصدی مالیات برارزش افزوده تا قیمت ارز ترجیحی در سال آینده

سپردن حل مسائل کشور به دانشگاه‌ها 
به ارتقای سطح کیفی آنها می‌انجامد

رئیس جمهوری با بیان اینکه باور دارم اگر دانشگاه‌ها درگیر حل مسائل 
کشور شوند، می‌توان مشکلات را حل کرد، گفت: اگر دولت برای حل مشکلات 
با  دانشگاه‌ها قرارداد ببندد و دانشگاه‌ها به صورت عملی وارد میدان حل 
مشکلات کشور شوند، این مسئله باعث ارتقای دانشگاه‌ها و رسیدن آنها به 

سطح دانشگاه‌های نسل 3 و 4 نیز خواهد شد.
دکتر مسعود پزشکیان به منظور حضور در مراسم روز دانشجو به دانشگاه 
صنعتی شریف رفته بود، در نشستی با اساتید این دانشگاه گفت: باور بنده این 
است که اگر دانشگاه‌ها درگیر حل مسائل کشور شوند، می‌توان مشکلات را حل 
کرد. البته در حال حاضر دانشگاه‌های ما در بهترین حالت جزو دانشگاه‌های 
سطح 2 هستند و باید تلاش کنیم سطح آموزشی آنها ارتقا یابد. اگر دولت 
برای حل مشکلات با دانشگاه‌ها قرارداد ببندد و دانشگاه‌ها به صورت عملی وارد 
میدان حل مشکلات کشور شوند، این مسئله باعث ارتقای دانشگاه‌ها و رسیدن 

آنها به سطح دانشگاه‌های نسل 3 و 4 نیز خواهد شد.
رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت ارایه پروژه‌های متعدد به دانشگاه‌ها و 
درآمدزایی آنها از این طریق، اظهار داشت: دانشگاه‌ها ظرفیت درآمدزایی زیادی 
دارند؛ دولت می‌تواند برای اجرای پروژه‌های خود با دانشگاه‌ها قرارداد امضا کند 
تا دانشگاه‌ها برای مشکلات پیش‌روی دولت از جمله ناترازی‌ها راه‌حل‌های 

کارشناسی و کاربردی ارایه کنند.
پزشکیان با بیان اینکه حل مسائل خود دانشگاه‌ها نیز امروز یکی از 
اولویت‌های کاری ماست، تصریح کرد: در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی اولویت 
را به حل مسائل مدارس، دانشگاه‌ها و مسائل اجتماعی اختصاص داده‌ایم، چرا 
که معتقدم باید اگر مشکلات این بخش‌ها را حل کنیم، به رفع مشکلات سایر 
بخش‌ها نیز کمک می‌شود و دیگر مشکلات به عرصه‌های اجتماعی و کف 

خیابان کشیده نخواهند شد.
رئیس جمهوری با انتقاد از وضعیت فعلی نظام آموزشی کشور، اظهار داشت: 
نوع آموزش در کشور ما اشکال دارد؛ باید به سمتی حرکت کنیم و دانش‌آموزان 
و دانشجویان را به شکلی آموزش دهیم که بتوانند با روش کار تیمی و بر مبنای 
روش حل مسئله مشکلات را حل کنند. همچنین باید روحیه مواجهه موثر 
با مشکلات و یافتن راه‌حل به جای قهر کردن در برابر دشواری‌ها را به آنها 
آموزش دهیم تا در هنگام روبرو شدن با سختی‌ها به جای خالی کردن میدان، 
با مشکلات بجنگند؛ تفکر ساختارمند و روحیه تلاش برای حل مشکلات باید 

در مراکز آموزشی به دانش‌آموزان و دانشجویان منتقل شود.
پزشکیان بر ضرورت ارتباط بیشتر و صمیمانه‌تر بین اعضای دولت و 
دانشگاهیان تأکید کرد و گفت: امروزه دیگر در دنیا جلساتی اینچنین که با 
تشریفات بسیار برگزار می‌شود، میان اعضای دولت و روسای دانشگاه‌ها وجود 
ندارد و منسوخ شده است. شیوه ارتباط باید به گونه‌ای باشد که صمیمانه‌تر و 
قابل دسترس‌تر با هم گفتگو کنیم. دولت برای تعامل صمیمی‌تر با دانشگاهیان، 
همکاری با دانشگاه‌ها و امضای قراردادهای کاری برای حل مشکلات با 

دانشگاه‌ها آمادگی دارد.
پزشکیان با بیان اینکه با وجود نیروی انسانی با کیفیت در کشور نباید با 
مشکلاتی که امروز با آنها درگیریم، مواجه باشیم، تصریح کرد: امروز یکی از 
مشکلات اساسی ما ناترازی در حوزه انرژی است؛ معتقدم به جای قطع برق 
کارخانه‌ها می‌توانیم برق برخی ادارات را قطع کنیم و کارمندان آن اداره‌ها را به 
دورکاری بفرستیم. زیانی که از این طریق به اقتصاد کشور وارد می‌شود احتمالا 

کمتر از زیان قطع برق صنایع است.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع اختیارات هیات 
علمی دانشگاه‌ها برای اجرای پروژه‌ها و قراردادها اشاره کرد و افزود: قانون دست 
اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها را برای اجرای پروژه‌ها باز گذاشته است به شرط 
آنکه این پروژه‌ها بار مالی برای دولت‌ها ایجاد نکند، این اختیار خوبی است و 

اعضای هیات علمی می‌توانند از آن استفاده کنند.
رئیس جمهوری در برابر درخواست دکتر صالحی رئیس دانشگاه شریف 
برای تشکیل یک کارگروه ویژه با اختیارات بالا برای حل مشکلات دانشگاه‌ها، 
گفت: دولت آمادگی همکاری برای تشکیل این کارگروه را دارد. شما همچنین 
می‌توانید از بانک‌های خارجی برای دانشگاه‌ها وام بگیرید؛ اختیارات لازم برای 

این منظور نیز به دانشگاه‌ها اعطا خواهد شد.

انتصاب مرضیه وحید دستجردی 
به سمت دبیر ستاد ملی جمعیت

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری با صدور حکمی ضمن انتصاب خانم دکتر 
»مرضیه وحید دستجردی« به عنوان »دبیر ستاد ملی جمعیت« تصریح کرد: 
تمامی دستگاه‌های مسئول در حدود تکالیف مقرر در قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت مکلف به همکاری سازنده با آن ستاد می‌باشند.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛ در اجرای تبصره )2( بند )ب( 
ماده )1( قانون حمات از خانواده و جوانی جمعیت مصوب 24 مهر 1400 
مجلس شورای اسلامی، نظر به مراتب تعهد، سوابق و تجارب ارزشمند سرکار 
عالی، به موجب این حکم به عنوان »دبیر ستاد ملی جمعیت« منصوب 

می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ 
با نظارت و ارزیابی مستمر اقدامات انجام شده نهادهای ذی‌ربط و پیگیری 
مصوبات ستاد تا حصول نتیجه نسبت به تحقق و پیشبرد اهداف کلان دولت در 

نظام سلامت و جمعیت کشور مجدّانه اقدام نمایید.
تمامی دستگاه‌های مسئول در حدود تکالیف مقرر در قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت مکلف به همکاری سازنده با آن ستاد می‌باشند. 
توفیقات روزافزون سرکار عالی را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه 

خداوند سبحان خواستارم.

قائم پناه:
تشکل‌های دانشجویی می‌توانند منشاء خیر 

و تحول باشند
معاون اجرایی رئیس جمهوری با اشاره به نقش و جایگاه دانشجویان در 
دولت وفاق ملی، گفت: تشکل‌های دانشجویی می‌توانند منشاء خیر و تحول 

باشند.
به گزارش ایرنا، محمدجعفر قائم پناه در دیدار صمیمی با دانشجویان در تالار 
وحدت دانشگاه تبریز، با بیان اینکه ما در زمان انقلاب به دنبال ساختن ایرانی 
بودیم که در آن آزادی و آبادی باشد و آثاری از فقر و فلاکت نباشد، خاطرنشان 

کرد: انقلاب ما برای آزادی و ایران علوی بود.
وی با بیان اینکه مسعود پزشکیان پس از ۲۵ سال نمایندگی مجلس، برای 
مجلس و ریاست جمهوری رد صلاحیت شد، اظهار کرد: اگر حمایت رهبر نبود، 
پزشکیان تایید صلاحیت نمی‌شد ولی بحث بر سر پزشکیان نیست موضوع بر 
سر تحمل سخن و روش دیگران است. من اسراییلی و آمریکایی نیستم، یک 

ایرانی مسلمانم چرا من را تحمل نمی‌کنید.
وی با بیان اینکه همه ما مسئول هستیم که وضعیت کنونی را خلق کردیم، 

گفت: ناترازی را ما ایجاد کردیم اما نباید الان دنبال مقصر برای آن باشیم .
معاون رئیس جمهوری با اشاره به اینکه روزانه ۱۵۰ میلیون لیتر بنزین در 
ایران مصرف می‌شود و روزانه ۶۰ هزار میلیارد ریال پول ملت به باک بنزین 

می‌رود، گفت: پس اجازه می‌دهید خودرو وارد شود.
وی ادامه داد: ۸۴۰ میلیون مترمکعب روزانه توسط کشور گاز تولید می‌شود 
و افزایش تولید در این ۱۰۰ روز جوابگوی نیاز کشور نیست و باید فکر دیگری 
کرد. نباید انتظار داشت که پزشکیان در ۱۰۰ روز عقب ماندگی‌های ۴۳ ساله 

را جبران کند .
معاون اجرایی رئیس جمهوری با بیان اینکه موفقیت دولت پزشکیان، 
موفقیت نظام است، خاطرنشان کرد: شعار دکتر پزشکیان، ایران برای همه 
ایرانیان است و همه چپ و راست باید در مدیریت کشور دخیل باشند و همین 

موضوع را در پیش گرفتیم و دولت وفاق را شکل دادیم.
وی با بیان اینکه صدها دانشجو و استاد دانشگاه اخراجی را در این ۱۰۰ روز 
برگرداندیم، افزود: هنوز عزیزانی از دانشجویان در زندان هستند زیرا اعتراض 

کرده بودند که دانش آموزان چه گناهی کرده‌اند که مسموم شوند.
معاون رئیس جمهوری با اشاره به اینکه دولت چهاردهم دیپلماسی فعال 
راه اندازی و صدها ملاقات بین‌المللی برگزار کرده است، گفت: برای اقتصاد 
اولین کاری که پزشکیان کرده، مدیریت کشور را بر ریل عقلانیت و خردورزی 

آورده است.

دولت

وزیر دفاع: 
جوانان امروز، هر حرفی 
را بدون دلیل نمی‌پذیرند

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
دانشجویان ذخیره حیاتی جامعه هستند و جوانان امروز 
به دنبال اقناع منطقی هستند و هر حرفی را بدون دلیل 
نمی‌پذیرند. به گزارش ایسنا، امیر عزیز نصیرزاده در 
مراسم گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه صنعتی مالک 
اشتر، با تبریک این روز و موفقیت در پرتاب ماهواره‌بر 
سیمرغ و فخر 1، بر اهمیت نقش دانشجویان در پیشرفت 
کشور تأکید و اظهار کرد: جوانان امروز به دنبال اقناع 
منطقی هستند و هر حرفی را بدون دلیل نمی‌پذیرند. 
وزیر دفاع در بخش دیگری از سخنان خود با مرور تاریخی 
روز دانشجو و دلایل نام‌گذاری ۱۶ آذر، گفت: در این 
روز، دانشجویان دانشگاه تهران به ورود نیکسون، معاون 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا که نقش مستقیمی در کودتای 
۲۸ مرداد داشت، اعتراض کردند. دانشگاه تهران، به‌عنوان 
بزرگترین موسسه علمی آن زمان، نماد مبارزه با سلطه و 
دخالت‌های خارجی شد. امیر نصیرزاده با اشاره به تاریخ 
۲۵۰ ساله آمریکا افزود: پیشرفت این کشور عمدتاً به 
علت بهره‌کشی از کارگران رایگان، جذب نخبگان سراسر 
جهان و دوری از صحنه جنگ‌ها بوده است. آمریکا با 
وجود مشارکت در جنگ‌های جهانی اول و دوم، کمترین 
آسیب و بیشترین سود را برد. این کشور با راه‌اندازی 
جنگ‌هایی مانند جنگ کره، ویتنام، افغانستان و عراق 
و همچنین حمایت از رژیم صهیونیستی در جنایات علیه 
زنان و کودکان بی‌گناه، بزرگترین جنگ‌افروز جهان به 
شمار می‌رود و عامل بسیاری از مشکلات امروز دنیاست. 
وزیر دفاع فلسفه روز دانشجو را ضدسلطه و ضدزور بودن 
آن برشمرد و گفت: دانشجویان ذخیره حیاتی جامعه 
هستند. امیدوارم دانشجویان دانشگاه صنعتی مالک 
اشتر با خلق فناوری‌های نوظهور، مبدأ تحولات وزارت 
دفاع باشند. امیر نصیرزاده با اشاره به ضرورت آشنایی 
دانشجویان با سازمان‌ها و صنایع دفاعی بر حمایت‌های 
لازم از تبدیل ایده به محصول تاکید کرد و گفت: 
»امیدوارم با ریل‌گذاری و سیاست‌گذاری مناسب، دانشگاه 
صنعتی مالک اشتر به دانشگاه نمونه کشور تبدیل شود.«

دشمنان از قدرت و توان نیروهای 
مسلح کشور متحیر مانده‌اند

معاون اجرایی ارتش جمهوری اسامی ایران با بیان 
اینکه دشمنان از قدرت و توان نیروهای مسلح کشور 
متحیر مانده‌اند، گفت: با وجود اعمال چندین دهه 
تحریم‌های ناجوانمردانه، نیروهای مسلح کشور توانسته‌اند 
که تحقیقات خود را به محصولات کاربردی و راهبردی 

بدل کنند.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ محمد محمودی در 
دهمین دوره جامعه‌پذیری نظامی مشترک‌ دانش‌پژوهان 
دانشگاه‌های درجه‌داری نیروهای چهارگانه ارتش که در 
مرکز آموزش درجه‌داری حضرت جوادالأئمه نیروی زمینی 
ارتش برگزار شد، با اشاره به آیه مبارکه »وَأعَِدّوا لهَُم مَا 
ةٍ«، تصریح کرد: مراد از واژه »قوه«، نیرو،  استَطَعتُم مِن قُوَّ
قدرت و نیز آمادگی ذهنی و استعداد است؛ این بدین معنا 
است که قوه را می‌توان به تحمیل اراده برای تغییر رفتار 
دشمنان، جهت رویارویی با تهاجمات احتمالی آنان تعبیر 
کرد؛ از سوی دیگر، آمادگی ذهنی نیز به معنای نفوذ بر 
دیگران به منظور شناخت رفتار است. وی در ادامه با 
اشاره به لزوم حفظ آمادگی هرچه بیشتر برای مقابله با 
جنگ شناختی دشمنان، تأکید کرد: جنگ‌های رسانه‌ای 
با هدف تضعیف یک کشور، دولت یا تفکر، برای ایجاد 
انحراف از موضوعات واقعی با استفاده از قابلیت‌ سلاح‌های 
رسانه‌ای،‌ با هدف اعمال تأثیرات عاطفی، شناختی و رفتاری 
برپا می‌شوند که نمونه‌ برجسته‌ای از این امر را می‌توان 
در تحولات امروز منطقه و تلاش دشمنان برای جنگ 
شناختی علیه جبهه مقاومت مشاهده کرد. امیر محمودی 
در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: هوشیاری، 
بصیرت و آگاهی ملت ایران و توان بالای بازدارندگی 
نیروهای مسلح کشور، سبب شده‌است که تمامی اقدامات 
دشمن نقش بر آب شوند؛ هرچند که دشمنان قسم خورده 
نظام اسامی، به سبب ماهیت دینی و ضداستکباری این 
نظام مقدس، همواره در پی تهدید و تهاجم بوده و در هر 
دوره تاریخی، با روش‌ها، شیوه‌ها و ویژگی‌های خاصی به 
کینه‌توزی علیه نظام اسامی می‌پردازند. معاون اجرایی 
ارتش با اشاره به پیشرفت‌های اخیر صنعت نظامی کشور، 
گفت: بحمدلله و به سبب پیشرفت‌های روزافزون نیروهای 
مسلح کشور، دشمنان از تهدید و رویایی مستقیم با نظام 
اسلامی هراسان هستند و به همین دلیل، به سبب بروز 
تحولات سریع، بنیادین و پیچیده در صحنه‌های نبرد، به 
جنگ شناختی در حوزه فضای مجازی دامن زده‌اند که 
البته هوشیاری و آمادگی ملت و نیروهای مسلح، مانعی 
بزرگ بر سر راه نیات شوم آنان است. وی بهره‌مندی 
ارتش از نیروهای مستعد، ولایی و آموزش‌دیده را کلید 
موفقیت این سازمان در پیشبرد اهداف و مأموریت‌های 
ذاتی و محوله دانست و اظهار کرد: اگر دشمنان بخواهند 
هرگونه تهدیدی را علیه کشور و منافع آن عملی کنند، با 
مقابله سخت، آمادگی کامل و سیلی محکم نیروهای مسلح 
کشور مواجه خواهند شد. معاون اجرایی ارتش با اشاره به 
پرتاب ماهواره »فخر ۱« ارتش توسط ماهواره‌بر سیمرغ، 
اظهار کرد: امروز دشمنان از قدرت و توان نیروهای مسلح 
کشور متحیر مانده‌اند؛ چرا که با وجود اعمال چندین دهه 
تحریم‌های ناجوانمردانه، نیروهای مسلح کشور توانسته‌اند 
تحقیقات خود را به محصولات کاربردی و راهبردی بدل 
کنند؛ همان‌گونه که پرتاب ماهواره »فخر ۱« ارتش، موجب 

فخر ملت ایران شده است.

جانشین سازمان اطلاعات سپاه:
۱۴۰۳ باید به عنوان سال اقتدار 

جمهوری اسلامی ثبت شود
جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی گفت: سال ۱۴۰۳ باید سال اقتدار جمهوری 
اسامی ایران در تاریخ این نظام ثبت شود، چرا که با 
وجود شهادت رئیس جمهوری و بسیاری از مشکلاتی 
که به وجود آمد دشمن نتوانست به اهداف خود دست 
یابد. به گزارش ایرنا، سردار مهدی سیاری در مرحله نهایی 
مسابقات »دادگاه شبیه سازی شده« دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد مشهد با گرامیداشت روز دانشجو اظهار کرد: امروز در 
مدل براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران توسط دشمن، 
همه حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی و سیاسی 
و امنیتی و علمی هدف قرار گرفته و دشمن چهار راهبرد 
»بحران مشروعیت، بحران مقبولیت، بحران امنیت و بحران 
ناکارآمدی نظام« را در دستور کار قرار داده است. سیاری 
افزود: دشمن در راهبرد بحران مشروعیت نظام با هدف 
ایجاد یاس و ناامیدی و براندازی نظام بر حوزه دانشگاه 
و نهادهای دینی متمرکز شده و دانشگاه را بستر مناسبی 

برای بحران مشروعیت می داند. 

دفاعی


